
   
 

   
 

Projektový list pro výběr pilotního projektu 

Předkladatel projektu  Liberecký kraj 
Právní forma 
předkladatele projektu  

IČO 70891508 
Sídlo U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

Zodpovědný zástupce 
předkladatele projektu 
Telefon 
E-mail 

Mgr. Stanislav Eichler, hejtman 

485 226 300 

stanislav.eichler@kraj-lbc.cz 

Hlavní kontaktní osoba 
(manažer projektu) 
Telefon 
E-mail 

Ing. Petra Vrzáčková 
485 226 578 

petra.vrzackova@kraj-lbc.cz 

Dotační program Regionální operační program NUTS II Severovýchod 
Prioritní osa 4: Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 
4.2 Podpora rozvoje spolupráce se středními školami a učilišti, dalšími 
regionálními vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních 
aktivit v regionu 

Název projektu Zlepšení technického zázemí školy pro rozvoj spolupráce s 
podnikatelským prostředím 

Typ projektu Projekt nezakládající veřejnou podporu a negenerující příjmy 



   
 

   
 

 

Partnerství veřejného  
a soukromého sektoru NE 

Další partneři  - 

 
Stručný popis projektu 
(max. 1000 znaků) 
 

Za účelem zkvalitnění materiálně - technického vybavení pro praktickou 
výuku žáků Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant (p. o. 
Libereckého kraje) dojde jak k pořízení moderního vybavení tak také k 
rekonstrukci části objektu školy, která byla dříve nevyužívána, ale která 
svými dispozicemi poskytuje vhodné prostory pro praktickou výuku. 
Konkrétně dojde k pořízení moderního stroje (vyvážecí lesnické 
soupravy), který je již dnes běžně v praxi využíván a který tak přispěje k 
efektivnější a kvalitnější přípravě absolventů oboru Lesní mechanizátor 
na současné nároky trhu práce v oboru lesnictví. Dále bude 
rekonstruována část objektu "Pitevna", kde vznikne specializované 
odborné výukové veterinární pracoviště, kde bude moci probíhat 
praktická výuka především pro studijní obor Zemědělec - farmář. 

Cíl projektu 
(max. 1000 znaků) 

Prvotním cílem projektu je především zkvalitnit zázemí Střední 
hospodářské a lesnické školy, Frýdlant (p. o. Libereckého kraje) za 
účelem zvýšení atraktivity studijních oborů poskytovaných školou, dále 
za účelem vyšší uplatnitelnosti absolventů školy na trhu práce a v 
neposlední řadě také za účelem zvýšení atraktivty frýdlantského 
regionu, jež spadá do hospodářsky slabé oblasti Libereckého kraje. 
Dalším cílem z hlediska Libereckého kraje (jako žadatele a zároveň 
zřizovatele školy) je zkvalitnění středního odborného školství v 
Libereckém kraji. Výstupem projektu je pořízení moderního materiálního 
zázemí pro praktickou výuku žáků. 

Jak tento cíl souvisí s cílem 
oblasti podpory?  

Projekt je v souladu s globálním cílem programu "Zlepšení spolupráce 
regionálních aktérů v oblasti vytváření příznivých podmínek pro úspěšné 
uplatnění absolventů škol na trhu práce a vytváření příznivého prostředí 
pro rozvoj inovačních aktivit" a zároveň i s operačním cílem "Zlepšení 
fyzických podmínek pro výuku a získávání praktických dovedností 
absolventů škol". Rekonstrukcí objektu - Pitevny - dojde ke zlepšení 
podmínek pro výuku studentů. Zároveň dojde při realizaci projektu k 
nákupu lesnické vyvážecí soupravy, kterou budou při praktické 
výuce využívat studenti a pedagogové školy. Toto nové zařízení se 
zcela běžně používá v současné době v lesnictví a absolventi této školy 
tak mohou tyto zkušenosti využít i v zaměstnání. Škola upravuje studijní 
obory na základě aktuální poptávky firem po absolventech Střední školy 
hospodářské a lesnické ve Frýdlantu. 

 
Výstupy projektu 
(max. 1000 znaků) 
 

• rozšiřování oborů vzdělání s širším odborným profilem absolventa 
• podpora modularizace oborů vzdělání 
• zvyšování provázanosti středních škol se sociálními partnery s 

uplatňováním inovací ve vzdělávání 
• podpora vytváření partnerství škol se zaměstnavateli s cílem 

zprostředkovat žákům praktické 
• zkušenosti a rozvíjet pracovní návyky v reálném pracovním prostředí 

Odůvodnění potřebnosti 
projektu, jeho inovativnosti 
a synergického efektu 
(max. 1000 znaků) 

Projekt se zaměřuje na požadavky zemědělské a lesnické praxe na 
znalosti a dovednosti absolventů Střední hospodářské a lesnické školy, 
Frýdlant (p.o.). Ve všech lesnických a zemědělských oborech došlo v 
posledních letech a stále dochází k obrovskému rozvoji v technické 
vybavenosti, používaných materiálech a v pracovních postupech. Aby 



   
 

   
 

škola mohla poskytovat co nejkvalitnější vzdělání s cílem co nejvyšší 
uplatnitelnosti svých žáků v praxi, je třeba umět předat praktické 
dovednosti na úrovni blížící se nebo rovnající se dnešnímu standardu 
vyžadovanému trhem práce. K tomu je zapotřebí vhodného materiálně-
technického vybavení. Pořízením tohoto vybavení může škola využít 
dalších moderních metod výuky k předání praktických dovedností svým 
žákům. Projekt tedy v první řadě působí na kvalitu praktické výuky žáků 
a tím přispívá k jejich vyšší přizpůsobivosti dnešním nárokům běžné 
praxe a samozřejmě k vyšší uplatnitelnosti na trhu práce. Dalším 
efektem projektu je zkvalitnění a zatraktivnění studijních oborů školy, 
což přispívá k zvýšení kvality středního odborného vzdělávání v 
Libereckém kraji jako celku. 
Zvýšená atraktivita školy může napomoci zájmu potenciálních uchazečů 
o studium a tím i zvýšení cestovního ruchu ve frýdlantském regionu ve 
smyslu dojížďky studentů za vzděláním či náboru nových vyučujících. V 
neposlední řadě může projekt pomoci zatraktivnit frýdlantský region a 
přitáhnout nové podnikatelské subjekty a tím zvýšit kvalitu života v této 
hospodářsky slabé oblasti Libereckého kraje. 

Odůvodnění projektu  
jako pilotního 

Projekt kombinuje aktivity zaměřené na pořízení nového materiálního 
zařízení a zároveň aktivity stavebního charakteru - tedy úpravy stávající 
nemovitosti určené pro potřeby výzvy a získávání praktických 
dovedností a znalostí. Zároveň dojde k zlepšení úrovně více než 
jednoho studijního oboru školy, což také může sloužit jako vzor pro 
ostatní žadatele či příjemce podpory. 

Best practices Projekt splňuje podmínky pro Best practices. Může se stát modelovým 
příkladem řešení ekonomického a sociálního rozvoje regionu.  

Koneční uživatelé projektu 

STUDENTI A UČITELÉ 
Rekonstruované prostory „Pitevny“ a nově pořízenou lesnickou vyvážecí 
soupravu budou především využívat studenti a učitelé Střední školy 
hospodářské a lesnická Frýdlant a to jak na pracovišti ve Frýdlantu, tak v 
Hejnicích. 
 
ÚČASTNÍCI DÁLKOVÉHO STUDIA 
Škola nabízí i obory v rámci dálkového studia (Agropodnikání, 
Podnikání), kterých se účastní studenti z celé České republiky. Výstupy 
projektu budou k dispozici i těmto studentům. 

Místo realizace projektu 
(obec, okres, kraj) Frýdlant, okres Liberec, Liberecký kraj 

Dopad projektu Regionální 
Soulad s rozvojovými 
strategiemi 

Projekt je v plném souladu a naplňuje rozvojové a strategické 
dokumenty na úrovni místní, regionální, krajské i celorepublikové.  

Dopad na socioekonomický 
přínos 

Projekt svým charakterem zkvalitňuje prostředí školy ve Frýdlantu, čímž 
přispívá k rozvoji školství v regionu, ale i v ČR. Střední hospodářská a 
lesnická škola nabízí řadu aktivit, které přispívají ke zvýšení atraktivity 
regionu. Rozvoj školy v regionu Frýdlantsko tedy pozitivně ovlivňuje 
území Libereckého k raje a d o j isté m íry i c elou Č R. Absolventi školy 
se mohou lépe zapojit do pracovního procesu. Jejich znalosti budou 
splňovat požadavky současné veterinární a lesnické praxe. Investice 
znamená p ro region a s tát dodatečné příjmy z odvodu d aně z příjmů, 
což pozitivně ovlivňuje hospodářský rozvoj a kvalitu života obyvatel. 

Dopad na horizontální Připravovaný projekt má za cíl zkvalitnit prostředí pro výuku na Střední 



   
 

   
 

témata škole hospodářské a lesnické, Frýdlant. Při praktických cvičeních 
získávají studenti vědomosti i o tom, jak účelně zacházet se svěřenými 
stroji a nástroji, tak aby nedocházelo k plýtvání energetickými zdroji 
nebo nebylo ohroženo životní prostředí. Praktické ukázky nových 
výrobních postupů a použití moderních a maximálně šetrných metod, 
naučí studenty respektovat zásady trvale udržitelného rozvoje. Investice 
do vzdělání umožňují lépe využít ekonomický potenciál regionu, který 
přináší prosperitu jeho obyvatelům. Tato investice se ve svém důsledku 
projeví vyššími investicemi do projektů za zdravé životní prostředí. 
 
Projekt je připraven pro všechny studenty Střední školy hospodářské a 
lesnické, Frýdlant. Tito studenti budou moci dle svého učebního plánu a 
časového rozvrhu využívat učebnu a nově pořízené zařízení bez 
diskriminačních omezení. Projekt nemá negativní vliv na rovné 
příležitosti. Naopak svým zaměřením přispívá ke zkvalitnění výuky pro 
všechny studenty a umožňuje jim daleko lepší uplatnění na trhu práce a 
případně při dalším studiu. Posuzovaný projekt je cíleně zaměřen na 
zohlednění potřeb mladých lidí (studentů) mužů i žen. 

Předpokládaný termín 
realizace projektu 
Předpokládaný termín 
zahájení projektu  
Předpokládaný termín 
ukončení projektu 

 
Březen 2010 
 
Prosinec 2011 

Předpokládané celkové 
náklady projektu (v Kč) 6 417 876,00Kč 

Předpokládané způsobilé 
náklady projektu (v Kč) 6 417 876,00Kč 

Předpokládané nezpůsobilé 
náklady projektu (v Kč) 0,00Kč 

Financování pilotního 
projektu (v %) 100% 

Připravenost projektu 

Projekt se nachází ve vysokém stupni připravenosti, neboť byly zváženy 
silné a slabé stránky projektu, jakožto i příležitosti a ohrožení. 
Přihlédnuto bylo k případným rizikovým faktorům, nastaven byl 
projektový management. Průběh financování projektu byl zvážen a 
zajištěn. Byla zajištěna i poptávka po výstupech projektu. Zpracována 
byla příslušná dokumentace a vyřízena všechna příslušná povolení. Ve 
vztahu k zajištění financování investice byla zpracována žádost o dotaci 
do ROP SV spolu s dalšími přílohami. V podstatě projekt je připraven k 
realizaci po stránce technické i organizační. Vliv na harmonogram 
realizace bude mít rozhodnutí o udělení či neudělení dotace. Pokud 
projekt dotaci neobdrží, nemohl by projekt být dokončen ve stanoveném 
harmonogramu, neboť žadatel musí hledat jiné finanční prostředky na 
pokrytí celé výše investice. Žadatel dále prostudoval podmínky ROP SV, 
které je třeba dodržet při implementaci projektu. 

Dokumentace  
ke stavebnímu povolení ANO 

Stavební povolení ANO     



   
 

   
 

 
 
 
 

Souhlasím se zařazením projektu do databáze pilotních projektů                   

Souhlasím s podmínkami uveřejněné výzvy
 

 
Čestně prohlašuji, že budu k dispozici pro asistenci z projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity a 
budu plnit úkoly ujednané s konzultantem. Zároveň uděluji souhlas s kompletním zveřejněním všech aktivit a 
výstupů týkajících se pilotního projektu široké veřejnosti a zavazuji se zajistit souhlas se zveřejněním 
výstupů projektu od všech dotčených dodavatelů (zpracovatelů). Tento souhlas bude přílohou Dohody o 
poskytnutí asistence pilotnímu projektu při přípravě / při realizaci a administraci. 

 
 
 

Dokumentace  
k zadávacímu řízení NE     

Uskutečněné zadávací řízení NE     

Dokumentace  
k realizaci stavby ANO     

Zkušenosti předkladatele 
s jinými dotačními tituly  
a s finanční podporou z EU 

ANO 

Návaznost projektu na jiný 
Vámi realizovaný projekt 

Na projektu budou se školou spolupracovat: Regionální agrární rada LK, 
soukromí zemědělci, Školní statek s.r.o,, Vojenské lesy a statky, n.p. 
Škola při sestavování nových studijních oborů aktuálně reaguje na 
poptávku firem po absolventech hospodářské a lesnické školy a dokáže 
tak lépe připravit studenty na budoucí zaměstnání. 

Finanční udržitelnost 
projektu 

Finanční udržitelnost v realizační fázi předpokládá přijetí dotace. Žadatel 
má vyčleněny prostředky pro pokrytí provozních výdajů, tudíž projekt je 
udržitelný i v provozní fázi. 

Institucionální udržitelnost 
projektu 

Institucionální udržitelnost je dána subjektem žadatele, kterým je 
Liberecký kraj. Provozní udržitelnost je dána subjektem, který bude 
provozovat nově zrekonstruovaný objekt č.p.4003 vč. pořízeného 
vybavení. Tímto subjektem je Střední škola hospodářská a lesnická ve 
Frýdlantu. Tato střední škola má již široké historické zkušenosti s 
provozem obdobného vybavení, má k dispozici řádně proškolený tým lidí 
a nastavený organizační řád. 

Rizika projektu 

• Stavebnětechnická rizika (kvalita provedení prací, dodržování 
harmonogramu projektu). 

• Nepřidělení dotace 
• Zvýšení výdajů na provoz školy, snížení poptávky po učebních 

oborech školy. 
• Zkušenosti s řízením projektů 



   
 

   
 

 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
předkladatele projektu 

 
Mgr. Stanislav Eichler, hejtman 

Místo a datum 
 
 
Liberec, 27.1.2011 

Podpis a razítko 
 
 
 


	Projektový list pro výběr pilotního projektu

